
Pubblicata sul sito istituzionale il         
31/12/2019 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 255 del Reg. Data  31/12/2019 N. 901  del Reg. Generale

OGGETTO Contributi per la fornitura di libri di testo per gli alunni della 
Scuola Superiore a.s. 2019/2020 - Impegno di spesa
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO che con nota prot. n. 5279 del 27.9.2019 avente per oggetto "Trasmissione piano  
di riparto dei finanziamenti a favore dei Comuni della Puglia per la Fornitura dei libri di testo a.s.  
2019/2020”  la Regione Puglia ha comunicato di aver proceduto con proprio atto dirigenziale n. 
121 del  27.9.2019,  in  ottemperanza ai  criteri  adottati  con la  deliberazione  n.  2278/2018,  al 
riparto dei fondi ministeriali per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’anno 
scolastico  2019/2020  e  che  l’importo  assegnato  a  questo  Comune  risulta  essere  pari  a  € 
21.360,03;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  procedere  a  impegnare  la  somma anzidetta  su apposito 
capitolo di bilancio;

D E T E R M I N A

1.  DI  PRENDERE ATTO  della  nota  prot.  n.  5279  del  27.9.2019  con  la  la  Regione  Puglia ha 
comunicato  di  aver  proceduto  con  proprio  atto  dirigenziale  n.  121  del  27.9.2019,  in 
ottemperanza ai criteri adottati con la deliberazione n. 2278/2018, al riparto dei fondi ministeriali 
per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’anno scolastico 2019/2020 e che 
l’importo assegnato a questo Comune risulta essere pari a € 21.360,03.

2.  DI  IMPEGNARE,  pertanto, l'anzidetta  somma  di  €  21.360,03  (euro 
ventunomilatrecentosessanta/03):

-  per  €  17.641,26  sull’intervento  1.04.02.05.999-04.02/750  “Utilizzo  contributo  
regionale per fornitura libri di testo” del corrente bilancio;

- per € 1.315,70 sull'intervento 1.03.01.01.002-04.06/798  “Spesa a carico del Comune  
per fornitura libri di testo alunni Scuole elementari”  del corrente bilancio;

- per € 2.403,07 sull’intervento 1.04.02.05.999-04.02/750 “Utilizzo contributo regionale  
per fornitura libri di testo” del bilancio 2020.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    31/12/2019   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 31/12/2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 3 di 3


	Data 31/12/2019
	N. 901 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

